1

Edição N°025/2022 08 de Fevereiro de 2022

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0024/2022

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA/PB, por intermédio do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Wenceslau Souza

Marques, torna público, nos termos da Lei 8.666/93, a

seguinte DECISÃO: REVOGAR a presente licitação na

modalidade Pregão Eletrônico de nº 008/2022, que tem

por objeto é a Aquisição parcelada de gêneros

alimentícios perecíveis (frutas e verduras), para merenda

escolar da Rede Municipal de ensino do município de

Teixeira/PB, conforme justificativa constantes nos autos,

na forma permitida pelo art. 49 da Lei 8666/93.

INFORMAÇÕES: Devido a Pandemia do Coronavírus

e o Decreto Municipal que dispões sobre atendimento ao

público na sede da Prefeitura Municipal de Teixeira, as

informações e atendimentos estão sendo realizados em

todos os dias úteis, das 07h às 13h, pelos canais

eletrônicos de atendimento oficiais da Prefeitura de

Teixeira/PB, no site oficial do município

www.teixeira.pb.gov.br e teixeiralicitacao@gmail.com

Teixeira/PB, 02 de fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0158/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0038/2021

CONTRATO Nº. 01.026/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº

42.092.374/0001-24.

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de materiais e

insumos hospitalares e laboratoriais, para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB. VALOR GLOBAL: R$ 3.200,00 (Três mil

e duzentos reais) PRAZO: até 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014/2022

OBJETO: Aquisição parcelada de Urnas Funerárias

(adulto, especial e infantil), serviço de translado fúnebre

e ornamentação fúnebre, destinado à atender a população

carente, através da Secretaria de Desenvolvimento

Humano, Emprego e Renda do Município de

Teixeira/PB

VENCEDORES:

MICHEL CPRDEIRO DE LIMA, CNPJ Nº

33.155.741/0001-09, com valor Global de R$

283.320,00 (Duzentos e oitenta e três mil trezentos e

vinte reais), vencendo os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,

08, 09, 10, 11, 12, 13, e 14. Tendo o processo o Valor

Global de R$ 283.320,00 (Duzentos e oitenta e três mil

trezentos e vinte reais). Após análise do processo, e,

estando o mesmo de acordo com a lei, HOMOLOGO,

nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, fica

convocado os licitantes vencedores para assinatura do

termo de contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos

termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma

legal, sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 08 de Fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

CONTRATO Nº. 01.028/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: SEVERINO SÁTIRO DANTAS

NETO, CNPJ Nº 31.534.538/0001-00

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de Gás de Cozinha

GLP. Para atender as necessidades da Secretaria de

Educação da Prefeitura de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil

e quinhentos reais).PRAZO: até 31 de dezembro de

2022.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00169/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040/2021

CONTRATO Nº. 01.023/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: MARINALDO ALVES MARTINS,

CPF Nº 035.206.604-07.

OBJETIVO: Prestação de serviços de locação de horas

de trator de pneus 4x4, com grade arado de 14 discos

para corte de terra na zona rural do município de

Teixeira/PB.

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 025/2022 de 08 de Fevereiro de 2022

2

VALOR GLOBAL: R$ 51.100,00 (Cinquenta e um mil

e cem reais). PRAZO: 04 (quarto) meses.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00169/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040/2021

CONTRATO Nº. 01.024/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: JOSÉ VALDEMIR CAVALCANTE,

CPF Nº 584.717.904-91.

OBJETIVO: Prestação de serviços de locação de horas

de trator de pneus 4x4, com grade arado de 14 discos

para corte de terra na zona rural do município de

Teixeira/PB. VALOR GLOBAL: R$ 102.200,00 (Cento

e dois mil e duzentos reais). PRAZO: 04 (quarto) meses.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00169/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040/2021

CONTRATO Nº. 01.022/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: SIVALDO PEREIRA LUSTOSA,

CPF Nº 053.877.648-05.

OBJETIVO: Prestação de serviços de locação de horas

de trator de pneus 4x4, com grade arado de 14 discos

para corte de terra na zona rural do município de

Teixeira/PB. VALOR GLOBAL: R$ 51.100,00

(Cinquenta e um mil e cem reais). PRAZO: 04 (quarto)

meses.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

CONTRATO Nº. 01.021/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: COMERCIAL DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS JR EIRELI, CNPJ Nº

40.512.617/0001-00.

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de Cestas Básicas

prontas, para distribuição para famílias em

vulnerabilidade social, atendendo aos programas

desenvolvidos pela Secretaria de Desenvolvimento

Humano, Emprego e Renda do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil

reais).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0158/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0038/2021

CONTRATO Nº. 01.025/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CEPALAB LABORATÓRIOS

LTDA, CNPJ Nº 02.248.312/0001-44.

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de materiais e

insumos hospitalares e laboratoriais, para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB. VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 (Doze

mil e quinhentos reais).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0158/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0038/2021

CONTRATO Nº. 01.027/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: SOARES & SANTOS COMÉRCIO

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ

Nº 97.532.879/0001-54.

OBJETIVO: Fornecimento parcelada de materiais e

insumos hospitalares e laboratoriais, para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 314.798,24 (Trezentos e

quatorze mil setecentos e noventa e oito reais e vinte e

quatro centavos).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Alex gomes Amorim
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB